

Referat Generalforsamling VeB d.8.2.2023

Til stede fra bestyrelsen: Helle, Lea, Simone, Michael, Karen, Stian, Charlotte og Katharina.

1: Valg af dirigent, referent og to stemmetællerere

Dirigent: Charlotte

Referent: Maike

Stemmetællere: Lea og Mahtab

Det bekræftes, at generalforsamlingen er varslet rettidigt.

2: Formandens beretning

Vedhæftes som fil eller sættes ind her?

3: Fremlæggelse af regnskab 2022 og budget 2023

Michael fremlægger:

Revisorgodkendt regnskab fra 2021 gav et overskud på ca. 150.000.

Regnskab fra 2022 er ikke revisorgodkendt endnu, men udgifter er højere end indtægter. Budgettet for 2023 ser således ud til at give underskud og der er udarbejdet et revideret budget hvor indtægter og udgifter er i balance. Indtægter for 2023 opjusteres med ca. 90.000 kr.

4: Frivillighed

Lea beretter:

Bestyrelsen har besluttet at alle der er aktive i klubben skal deltage i et udvalg (alle skal udføre min. 2 opgaver årligt). Dette er besluttet i stedet for en forhøjelse af medlemskontingentet. Til gengæld afskaffes pointsystemet.

I hvert udvalg vil der være en eller flere udvalgsformænd, angivet i () nedenfor, som sidder med til bestyrelsesmøderne og fungerer som en slags tovholdere for deres udvalg.

Vi har følgende udvalg:

Kaninudvalg (Lea) – mest for dem der har kaninpart

Fondsudvalg (Diana Sørensen) – søger fonde og sponsorater til klubbens projekter, vigtig del af økonomien

Vedligeholdelsesudvalg (Michael Larsen) – organisering af vedligeholdelse af klubbens bygninger og områder

Aktivitetsudvalg (Camilla Chander) – planlægning af aktiviteter i og udenfor klubben, som også kan hjælpe med at tjene penge til klubben, og rekruttering af frivillige

Cafeteriaudvalg (Lotte Gaede) – indkøb og drift af cafeteriaet både dagligdag og til arrangementer

Bestyrelsen bestræber sig på at have et årshjul klar i rimelig tid, herunder datoer for arbejdsdage og andre aktiviteter.

Medlemmer efterspørger hvordan den daglige frivillighed honoreres ift. Bestyrelsens ovenstående ønske om at alle deltager i udvalg og aktiviteter hertil. Der laves tydelig adskillelse mellem opgaver der hører med til at gå til hest og aktiviteter som skal hjælpe med alt rundt om.

Christian spørger om parternes staldvagter indgår i ovenstående aktiviteter. Her fortæller bestyrelsen, at man som parter yderligere forpligter sig til at passe hestene, og dette derfor kommer oveni aktiviteter tilknyttet udvalgene.

5: Kommunikation

Medlemmer ønsker større gennemsigtighed og det kan være svært at finde information.

Bestyrelsen lægger vægt på nyhedsbrevene og alle de platforme som klubben er aktive på.

Flere medlemmer kender ikke til Medlemsgruppen på Facebook, da der ikke bliver gjort opmærksom på denne. Bestyrelsen påtænker at lave informationsmaterialer til nye medlemmer, men alt information på diverse sociale medier kommer også på mail.

Parter pointerer at informationer om staldvagter og fordeling af vagter i ferierne kommer meget sent ud. Bestyrelsen må tage det med videre til Cecilie.

6: Budget 2023

Omkostninger skæres ned med ca. 94.000 kr. Dette ønskes realiseret med strammere økonomistyring, reducere omkostninger til grovfoder ved brug af hækasser og reducere af dyrlægeregninger ved at forbedre hestenes forhold.

Variable indtægter skal øges med ca. 90.000 kr. Dette omfatter forøgelse af sponsorater, samarbejde med andre klubber og fortsat salg af strømper og andre ting.

Der stilles et forslag om at forsøge at indgå samarbejde med en dyrlæge og derigennem mulige besparelser.

Der præsenteres følgende aktiviteter for at tjene penge til klubben:

Aalborg Karneval – opsætning og nedtagning af hegn før og efter karneval (10-15 pers.) og oprydning af et lille område efterfølgende (20 pers.). Giver hhv. 30.000 kr. og 12.000 kr.

Sponsorbanner

Salg af strømper

Freja CUP – pasning af overnatningssted

DM ugen

Hjallerup Rideklub – hjælpere til deres store stævner

7: Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer og 3 suppleanter

2 bestyrelsesmedlemmer:

Helle og Karen stiller op til genvalg.

Ingen andre melder sig. Helle og Karen vælges til bestyrelsen.

3 suppleanter:

Charlotte, Katherina og Stian stiller op til genvalg.

Ingen andre melder sig. Charlotte, Katherina og Stian vælges som suppleanter.

8: Eventuelt

Lea Bahnsen ønsker på forældrekurset information om de forskellige platforme til kommunikation.

Karen fortæller at der fremadrettet vil blive afholdt forældrekursus én gang om måneden. Forældre som tidligere har deltaget på kurset, fortæller at det indeholder meget nyttig information om det at have et barn der går til ridning her i klubben, og desuden både teori og praktisk øvelse af omgang med heste. Der kommer forslag om at gøre forældrekurset obligatorisk.

Anne W. foreslår udarbejdelse af en håndbog med nyttig information som kan udleveres til nye medlemmer.

Ole Fanø spørger til bestyrelsens samarbejde med Cecilie som daglig leder. Helle (og Lea?) holder månedlige møder med Cecilie. Møder med Michael, Helle og Cecilie om økonomien er også begyndt som en månedlig begivenhed.

Camilla Chander efterlyser mangel på kvalificerede løsninger ift. undervisning når Cecilie er syg, og beretter om nærmest farlige situationer ved manglende underviser til springning. Maike påpeger at det også er et problem med morgenstald hvis Marc er syg, at det så er forældre der skal lukke heste ud. Bestyrelsen går videre med dette.